
lzdavao Vrsta dok 

DOP 5 01 

Fax E-mad 
DOP PR 05-0003 0' 	1 Izciane/Rev 0 

Tel 

J.P. ME-DUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

Registrovano kod Oponsie sod Sarajevo MSS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Cannsto Oro] 200068970001 
RAOUN 3387302205238447 UnCrede banks d d Mostar Eiel 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: 

DATUM: 

PRIMALAC: JASMIN M d.o.o. 2epee, 

KARE d.o.o. Sarajevo i 

GENEL d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponudata u postupku nabavke: Filteri za aerodromsku 
mehanizaciju 

16.05.2025. god. 

2e/ JAVNO 

VEZA: 

Po§tovani, 

Na osnovu elana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SI. glasnik BiH", br. 39/2014. 59/2022 i 50/2024). 
obavjetavamo vas da je, nakon okoneane procedure prikupljanja ponuda za nabavku: Filteri za aerodromsku 
mehanizaciju, provedene metodom Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provodenje postupka 
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u 
prilogu, prihvatena ponuda KARE d.o.o. Sarajevo. 

S pot. tovanjem, 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaou 
2. Upravi DrAtva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 

WFORIMOA +387,  33 289 100 	1 +387/ 331  289 358 inioarsaraevo-aroort bil 

ORM/A +387' 33 289 200 	1 +387/ 33/ 289 201 drekceatiTsaralevo- 
mood b.4 

OPERATMa CENTAR +387' 31 289 120 	1 +387/ 331 766 841 onvetwatevo-arDan ba 
NEB   WwW SarajeVO-MpOlt ba 	1 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
AM, 

Vrsta dok. 	lzdavae 

ODL 
	

5-01 

 

UPRAVA 

 

Strana: 1 od 2 

     

 

Broj protokola: 	 - 	2 -Z? /25- 

  

JAVNO 

    

    

Datum: 15.05.2025. godine 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci robs, usluga i radova u J.P. 
Medunarodni aerodrom ,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i alana 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo, te lzvje.Staja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Nabavka i ugradnja 
sekcionih vrata, broj: 05-3-25-1-627-26/25 od 12.05.2025. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-
d.o.o. Sarajevo na svojoj 30. sjednici odr2anoj dana 15.05.2025. god. donosi 

ODLUKU 

Za nabavku robe: Filteri za aerodromsku mehanizaciju. prihvata se ponuda ponudata KARE d.o.o. 
Sarajevo, zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dana 17.04.2025. god., 
pod brojem: 06-1-25-1-627-16/25, koji je, nakon provedene e-aukcije, ponudio najni2u cijenu za predmetnu 
nabavku u iznosu od: 22.500,00 KM (slovima: dvadesetdvijehiljadepetstotina KM). bez PDV-a. 

Izabrani ponudaa je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru 
najpovoljnije ponude, du2an u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti: 

originale iii ovjerene fotokopije dokumentacije iz elana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa 
dostavljenom Izjavom, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude: 

- novi originalan, popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude, sa cijenama uskladenim sa konatnom 
cijenom iz odr2ane e-aukcije. 

III 
Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz tatke II, Narutilac te izabranom 

ponudatu ponuditi zakljutenje ugovora o nabavci iz tatke I ove Odluke. kojim te se regulisati medusobna prava i 
obaveze ugovornih strana. 

ObrazIo2enje 
Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, broj: 05-1-25-1-627-14/25 

od 20.03.2025. godine, poniSten je postupak nabavke robe: Filteri za aerodromsku mehanizaciju (jer nije 
primijena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku), te je nalo2eno njegovo ponavljanje. i to istim metodom. 

Rje'Senjem broj: 05-1-25-1-627-18/25 od 16.04.2025. godine, imenovana je Komisiju za provodenje ovog 
postupka, a na Portalu javnih nabavki dana 01.04.2025. godine objavljeno je obavjeStenje o nabavci, broj: 246-
7-1-238-3-68/25. 

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 17.04.2025. god., do 12,00 sati. na adresu DrAtva ponudu su 
dostavila tri ponudata, i to: JASMIN M d.o.o. Zepte, KARE d.o.o. Sarajevo i GENEL d.o.o. Sarajevo. Na javnom 
otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u 12.30 sati, bez prisustva predstavnika ponudata, protitani su nazivi 
ponudaea i ponudene cijene. 

Nakon javnog otvaranja, Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je konstatovala sljedeee: 

Ponuda JASMIN M d.o.o. 2epee 

Prilikom detaljnog pregleda ponude. Komisija je konstatovala bitan nedostatak, koji se ogleda u einjenici 
da ponudae nije pripremio ponudu u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Naime, iako je ponudao 
dostavio tehnieku dokumentaciju za ponudene ekvivalentne filtere, nije popunio rubriku "ili ekvivalent" u Obrascu 
za cijenu ponude. niti je dostavio tra2enu listu iz tatke 2.1 pod h) tenderske dokumentacije. kojom bi jasno naznatio 
za koje tatno stavke nudi ekvivalentne proizvode. Time nije ispunjena obaveza propisana u tenderskoj 
dokumentaciji, prema kojoj je bilo neophodno navesti redni broj i katalo'Ski broj filtera iz Obrasca za cijenu ponude, 
te uz njih odgovarajuti katalo§ki broj ponudenog ekvivalentnog filtera. Dostavljena tehnieka dokumentaciji, iako 
formalno postoji, ne omogutava Komisiji da utvrdi na koje se stavke odnosi, te se ne mo2e izvrSiti vaijana tehnioka 
evaluacija ponude. 

Imajuoi u vidu navedeno, a sve u skladu sa elanom 2. stay (1) taeka I) Zakona o javnim nabavkama BiH 
(,S1u2beni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24). te olanom 68. stay (4) tatka i) istog zakona. Komisija je predlo2ila 
da se ponuda proglasi nepravilnom i neprihvatljivom. 

Ponude ostalih ponudada  

Komisija je ocijenila da ponude ostalih ponudata ispunjavaju zahtijevano tenderskom dokumentacijom. te 
je u skladu sa elanom 65. stay (1) ZJN, predlo2ila da se iste proglase formalno-pravno, tehnieki i ratunski 
prihvatljivim. 



 

Vrsta dok 

ODL 
lzdavat 

5-01 

 

Strana: 2 od 2 

 

JAVNO 

Nakon prethodnog utvrdivanja formalno-pravne, tehniake i ratunske ispravnosti, prema ponudenim 
cijenama je formirana Rang lista prihvatljivih ponuda prije provodenja e-aukcije, i to kako slijedi: 

1. KARE d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 30.499,00 KM bez PDV-a. 
2. GENEL d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 34.964,00 KM bez PDV-a. 
Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, te je ista zakazana i odrtana. i to dana 

12.05.2025. godine. s potetkom u 10:00 sati. Nakon okontane e-aukcije. utvrdene su konatne ponudene cijene. 
prema kojima je utvrdena i konaana Rang lista, i to kako slijedi: 

1. KARE d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 22.500,00 KM bez PDV-a. 
2. GENEL d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 23.000,00 KM bez PDV-a. 
S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudaea KARE d.o.o. 

Sarajevo, koji je nakon odrtane e-aukcije ponudio najnitu cijenu za predmetnu nabavku, te je predlotila Upravi 
Druttva da se ugovor u ponudenoj vrijednosti nakon e-aukcije od 22.500,00 KM. bez PDV-a, dodijeli ovom 
ponudatu. 

Uprava je razmotrila lzvjettaj i preporuku Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila. 
pa  je, na osnovu elana 70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa alanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, 
usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom „SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje talbi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa - Druttva. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem iii preporuteno 
pottanskom potiljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

v.d.DIREKTOR-a 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatima 
2. Upravi Druttva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 

- Slutba nabavke (orig.) 
- Slutba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

